CONCURSO PÚBLICO 01/2021

EDITAL 23/2021

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE EXAMES LABORATORIAIS E AVALIAÇÃO MÉDICA
PRE-ADMISSIONAL

Sumula: Convocam os candidatos que entregaram a
documentação exigida pelo Edital nº 19/2021 para
entrega de exames clínicos para realização de
Avaliação Médica Pré-Admissional ASO.

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE
PARANAGUÁ/PR – FASP  no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital
nº 01/2021 de Abertura do Concurso Público e Editais nº 19/2021 - Convocação para
Entrega de Documentação, devidamente divulgados, www.paranagua.pr.gov.br e no do
Diário Oficial dos Municípios do Paraná www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar,
CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados a comparecer nos dias 04 a 07 de abril de
2022, no horário e local de atendimento da Clínica Habilitada conforme Item 1.3 deste
edital, munidos dos exames clínicos laboratoriais exigidos neste edital:

1 - CANDIDATOS CONVOCADOS:

ENFERMEIRO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
AFRODESCENDENTE/INDIO

153940 MARIANA DE SOUZA DA SILVA
GUIMARÃES

1

MÉDICO - GENERALISTA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO GERAL
155706 GABRIEL DA CRUZ DOMINGUES 1

MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO GERAL
155517 RODRIGO AIDAR 2

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO GERAL
154320 VANESSA CORDEIRO 26

154964 DEBORA SAMPAIO MODESTO 27
156855 LILIANE DE LIMA 29
155957 ROBERSON FRANCISCO VIEIRA 31

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO GERAL
155770 LARICE DE OLIVEIRA DALAGO 1

1.1 Os candidatos que apresentaram a documentação exigida, devem comparecer
para Avaliação Médica/Exame Médico Pré-Admissional, devendo apresentar exames
laboratoriais e complementares realizados até trinta (30) dias imediatamente anteriores
à data de publicação do Edital de Convocação para Avaliação Médica/Exame, sendo
exigido os exames abaixo citados:

a) Exames:
a.1 - Creatinina
a.2 - Glicemia
a.3- Hemograma Completo
a.4 - RX – Tórax com laudo
a.5 - Ureia

1.2 Em todos os exames deverá constar, além do nome, número do documento de
identidade do candidato.

1.3 Do local e horário da Avaliação Médica/Exame Médico Pré-Admissional.  Informar
no DSO que o exame pré-admissional referente ao Concurso Público nº 001/2021 FASP.

Clínica Endereço Cidade/UF Telefone Horário de
Atendimento

Data

Departamento
de Saúde

Ocupacional -
DSO

Av. Coronel José
Lobo, 321-

Oceania,
Paranaguá - PR,

83203-340

Paranaguá
(41)

3423.4135

Segunda – 10:00 e 13:00
Terça – 9:30 e 15:00
Quarta – 9:30 e 15:00
Quinta – 10:00 e 13:00

04/04/22
Até

07/04/22

1.4       O candidato que deixar de apresentar os exames laboratoriais e complementares
e/ou não comparecer para a avaliação médica será considerado desistente.

1.5 Durante a Avaliação Médica poderão ser solicitados outros exames
complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico.

1.6 Os exames laboratoriais e complementares serão a expensas do candidato.

1.7 A Avaliação Médica/Exame Médico Pré-Admissional terá caráter eliminatório,
sendo os candidatos considerados aptos ou inaptos, em conformidade com item 16.4.2 do
Edital 01/2021.

Paranaguá, 01 de abril de 2022.

EVERLLIN DINA DE CAMARGO GUIGUER
DIRETORA GERAL